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Hírlevél
A  NAGYTÉTÉNYI  RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG

BELSŐ  LAPJA
2014. október 05. Templomszentelés ünnepe XXII. évfolyam 2. szám

Újult erővel az új munkaévben!
Idén a templomszentelés ünnepét a bérmálás szentségének kiszolgáltatásával tesszük ünnepivé. Az arra felkészült
fiatalok elnyerik a Szentlélek ajándékainak teljességét, megerősödnek hitükben és a közösséghez való tartozásuk-
ban.
Mindez arra hív mindannyiunkat, hogy gondoljuk végig, hogyan éljük meg keresztény életünket, hogyan kapcsoló-
dunk a közösség életébe!
Az ősz, az újra induló programok újra és újra felvetik a kérdést, mennyi időt, energiát tudok szánni az egyházközség-
re? A vasárnapi Szentmisén túl mibe tudok bekapcsolódni, milyen szolgálatot vállalok? Tudom, a mai felgyorsult vi-
lágban nem könnyű megtalálni az időt arra, hogy a munka és a család mellett még másra is jusson idő, energia. Még-
is, az a tapasztalatom, hogy ha rászánom magam, akkor egyrészt megkapom hozzá az erőt, másrészt ezek a prog-
ramok nemcsak befektetett energiát jelentenek, hanem feltöltődést is.
Keressük hát a nekünk való programot, vállaljuk a hozzánk közel álló szolgálatot! A kettőt együtt kellene megtenni!
Mert jó együtt lenni egy-egy alkalommal, de a találkozást, az eseményt elő kell készíteni, a helyszínt rendben kell
tartani.
Szomorúan látom, hogy a felnőtt hittanra alig jövünk, a teadélután csak néhány embert mozdít meg. Ha fontos egy-
egy esemény, találkozási lehetőség, hitünkkel való ismerkedés, akkor jó gondolatokkal, ötletekkel lehet formálni eze-
ket.
Merjünk a Szentlélekre nyitottak lenni, halljuk meg
hívását, indítását!

Fülöp Ákos plébános

Balatonalmádi Anziksz
A Hírlevél megjelenésének napján (2014. október
5-én) kezdődik a Vatikánban a püspöki szinódus
III. rendkívüli közgyűlése "A családpasztoráció
kihívásai az evangelizáció összefüggésében"
címmel.

Balatonalmádiban, az 1930-ban alig öt
hónap alatt, erdélyi magyaros stílusban épült
Szent Imre plébánia templom mellett áll a Szent
Jobb kápolna, ahol egy helyen találhatók meg a
Szent királyi család - Szent István, Szent Imre és
Boldog Gizella - ereklyéi.

A falon elhelyezett táblán olvasható a ká-
polna regényes története: „A budai királyi vár Zsigmond kápolnájából nyílt az a kápolna-fülke, amelyben 1901 és 1944
között Szent István Jobbját őrizték. A harcok során a vártemplom teljesen elpusztult, de a Szent Jobb kápolna – bár
súlyosan megrongálódott – csodálatosan megmaradt, mert a királyi palota egy emelete ráomlott, romjaival eltakarta
és a további teljes elpusztulástól megmentette. Az ötvenes évek közepén az akkori plébános, Dr. Pintér Sándor,
Bicskei Karle János festőművésztől (aki akkor a templom falképein dolgozott) értesült a budai vár romjai között rejlő,
pusztulásra ítélt értékről. Az ő kezdeményezésére és szervező munkája eredményeként épült fel a Szent Jobb kápol-
na pontos mása a Szent Imre plébánia templom mellett. A boltozat Róth Miksa műhelyében készült aranymozaikját,
az oltárt, a szentségtartót, a gyertyatartókat, a kovácsoltvas kaput és annak márvány keretét rekonstruálták.”
„A plébánia és a kápolna történetének egyedülálló szépségű napja volt 2000. május 13, amikor a Szent Jobb ereklye
egy napra visszatért eredeti őrzési helyére.”
2001. augusztus 19-én a Szent Jobból származó ereklyét adományozott a kápolnának Szabó Géza, a Szent István
bazilika plébánosa, a Szent Jobb őre. Ezt követte a Szent Imre ereklye, majd napra pontosan hat évvel később a
Boldog Gizella ereklye elhelyezése.

Ha arra járok, felkeresem a kápolnát, hogy hálát adjak a Jó Istennek és a Szentek közbenjárását kérjem gye-
rekeim családjáért, unokáimért, a családom élő és meghalt tagjaiért.
(bi)
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Döbrentey Ildikó:
Harangszó

Uram, a héten
több napos távollét után érkeztem haza, a faluba,
s ahogy felhajtottam a Fő útra,
éppen megszólalt templomunk harangja.
Mintha mondaná:
Isten hozott! Isten hozott!

Uram, néha távolba visz az utunk:
egyszer a munka visz el,
máskor a kíváncsiság, a kalandvágy,
s előfordul, hogy csak lökődünk, és azt gondoljuk,
mindegy, milyen eszme fedele van a fejünk fölött.
A Te harangod pedig szól.

Szól a hűségeseknek,
szól a hűtleneknek,
és szól azoknak, akik nem is tudnak róla.
A harang mindenkinek szól.

S amikor hazatérünk,
mert a munka megengedi,
vagy mert tékozló utunk véget ért,
vagy mert éppen erre tekergünk,
a harang hangja fogad:
Isten hozott! Isten hozott!

Uram, segíts,
hogy időben halljuk meg harangod szavát,
s ne akkor,
amikor talán már késő lesz.
Ámen

Rózsafüzér zarándoklaton
2014 májusában már nyolcadik alkalommal vehettünk részt a Budapest körüli Élő Rózsafüzér zarándoklaton, melynek
legfőbb célja a közös ima Budapestért.
Ha zarándoklat résztvevői vagyunk, akár Lourdes-ban, esetleg Medugorje-ban, vagy éppen a budapesti Élő Rózsafü-
zér Zarándoklaton, akkor tulajdonképpen Szűz Mária meghívására válaszolunk igennel.
Ha visszaemlékezünk a tavalyi zarándoklatra, megállapíthattuk, hogy e hívást egyre kevesebben halljuk meg. Mégis
abban reménykedtünk, hogy a lassan már tulajdonnevet öltő általános érdektelenség nem lesz úrrá rajtunk. A május
17-ét megelőző napok igencsak hűvösek és esősek voltak, valamint a tavalyi lelkes lengyel fiatalokra sem számíthat-
tunk, semmi nem szólt a mellett, hogy a résztvevők száma nem fog csökkenni.
Ennek ellenére a hívó szót viszonylag elég sokan meghallották. Még néhány perui, spanyol, német és Fülöp-szigeteki
fiatal is a magyarokon kívül. Jó látni, hogy e közösségen belül is található egy stabil mag, akik szinte már „tősgyöke-
resnek” számítanak, évről évre velünk tartanak, és mindig vannak új arcok is.
Jézus életútját tekintve is egyfajta zarándoknak tekinthető, mi (hívő) emberek, pedig úton levő emberek vagyunk, ezt
a Szentírás alapján is beláthatjuk. Török Csaba atya szavaival élve a keresztények a zarándoklat során szimbolikus
módon élik át életük lényegét, az úton levés állapotában emlékeznek arra, hogy életük értelme az Istenhez vezető út
megtétele, a horizontális előrehaladás kapcsolódik össze a lélek függőleges irányú felemelkedésével.

K.Z.

Imádkozzuk együtt a Rózsafüzért!
Kedves Testvérek a rózsafüzér imádság az Egyház egyik
legkedvesebb imája.
A Fatimai jelenések leglényegesebb pontja a Szűzanya sür-
getése és kérése a szentolvasó imádkozására, ezáltal az
engesztelésre. Nagyon fontos az imádság, különösen a mai
világban. Imádkozunk embertársainkért, betegeinkért, fiatalja-
inkért, országunkért és egész magyar népünkért.
Plébániai RÓZSAFÜZÉR TÁRSULATUNKBA, HIVJUK ÉS
VÁRJUK testvéreinket.
Aki elfogadja a Szűzanya hívását az imádságra, engesztelés-
re, jöjjön hozzánk! Egy tized rózsafüzért imádkozunk otthon
mindennap. Egy hónapig ugyanazt a titkot mondjuk, majd
hónap végén tartjuk a titokcserét.
Hétköznapokon a szentmiséhez kapcsolódóan közösen vé-
gezzük az aznapi rózsafüzért. Szeretettel hívjuk és várjuk
kedves testvéreinket társulatunkba! Személyesen a szentmi-
séken találkozhatunk, meg tudjuk beszélni az imádság be-
osztását. Szeretettel várunk mindenkit!

Kissné Anikó

Zarándoklat Farkasrétről
Nagytéténybe

2014. szeptember 13-án 8-an indultunk útnak, hogy az Élő
rózsafüzér zarándoklatnak ezt a szakaszát végigjárjuk.
Útközben imádkoztunk a városért - Ákos atya meg is áldotta
azt -, rózsafüzért, Úrangyalát, Szent Mihály imát. Énekeltünk
népénekeket és gitáros dalokat. Beszélgettünk komoly és
vicces dolgokról. Vendégeskedtünk Csanádi István édesany-
jánál. Gyalogoltunk betonon, tócsában, erdei utakon. Volt
rajtunk esőkabát, majd gyorsan le is vettük azt. Láttunk nyitott
és zárt templomokat, gombákat, felhőket, riadt bobost, nap-
sütést.
Az idő és a hangulatunk kitűnő volt. Számomra mégsem ezen élmények miatt vált felejthetetlenné az a bizonyos nap.
Hanem azért, mert amikor megérkeztünk - Bagyula Vera jóvoltából szendvicsek vártak minket a közösségi házban -,
és békésen falatozgattunk, akkor már azt terveztük hogyan tovább. Újabb és újabb ötletek hangoztak el, miképp gya-
logoljunk közösen a mennyei végállomás felé.
Remélem, legközelebb kicsit többen leszünk majd, hiszen tavasszal ismét útnak indulunk.

/ Boronkai Zsuzsanna /
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Esperes kerületi keresztút a Szent Lipót templomban
Ebben az évben az esperes kerületi keresztút járásnak nem a Budafoki Kálvária, hanem a Szent Lipót templom adott
helyet a szűnni nem akaró eső miatt.
Nagyjából félig telt meg a templom, sokan az esti mise után maradtak ott. Ákos atya bevezetőjében elmondta, hogy a
közös keresztút járás kezdeményezője Hollai Antal atya volt, aki nemrég hunyt el. Talán még emlékezünk a 2007-ben
tartott budapesti városmisszió rendezvény- sorozatra, melyhez kapcsolódóan szervezte-vezette évről-évre Antal atya
ezt az ájtatosságot, neve szinte egybeforrt ezzel.
A stációk szövegeihez, a mi plébániánk biztosította az önkéntes olvasókat, vegyes korosztályból. A keresztút járást a
Közel-Kelet üldözött keresztényeiért is felajánlottuk. A Farkas István piarista atya által írt keresztút elmélkedés köz-
ponti gondolata a következő: „Arcodon látom végtelen szereteted.” E mondat hangzik fel elsőként az összes stáció
olvasása során. Azaz vegyük észre a krisztusi arcban a végtelen szeretet, mellyel a mi szeretetünk is nőni fog!

Király Z.

A templombelső
felújításáról

A nyár folyamán a bejárat, a kórus alatti rész és
a fájdalmas kápolna megújult. Ennek költsége
10 millió forint. Az egyházmegyétől, az önkor-
mányzattól és a Nemzeti Kulturális Alaptól kaptunk támogatást a munkára.
Mit tehetünk még? Egyrészt, aki még nem ajánlott meg támogatást, az még nyugodtan megteheti. Másrészt jó lenne
megszólítani még másokat is. Bizonyára vannak többen, akik bár nem járnak templomba, szívesen támogatnák mun-
kánkat. Ha őket meg tudnánk szólítani! Jó lenne megkeresni, kapcsolatot teremteni a kerületben működő cégekkel,
vállalatokkal. Talán van közöttük is olyan, aki tudná támogatni a felújítást. Esetleg ki ki a munkahelyén is megkérdez-
hetné, hogy van-e ilyen lehetőség.
Reményeim szerint jövőre folytatódnak a munkák. Köszönöm mindenki támogatását! Keressünk további támogatókat!
Minden adakozót imádságainkba foglalunk!
Ákos atya

Változások az
esperes kerületben.

2014. augusztus 1-jétől Baross Gábor telepre a bíbo-
ros úr Molnár Alajos atyát nevezte ki plébánosnak,
aki eddig Nyergesújfalun teljesített szolgálatot.
A nyár szomorú eseménye volt Hollai Antal esperes,
albertfalvai plébános váratlan halála. Temetése fel-
emelő, hitvalló imádság volt. A bíboros úr albertfalvai
plébánossá Vénusz Gellért atyát nevezte ki. Erdő
Attila káplán atya Vénusz Gellért helyére, Tahitótfalu-
ba került. Esperessé pedig engem nevezett ki bíboros
főpásztorunk.

Ákos atya

PIROSKA ÉS FARKAS
osztálya iskolabajnoki meccsre készült, amely azon-
ban a rossz idő miatt elmaradt. Helyette a résztvevők
felvételről megnézhették a német – brazil VB meccs
első félidejét.
Annak idején, mire Nagymama a nagy ovációkat hall-
va rápillantott a TV-re, már három vagy négy nullra állt
a mérkőzés. Ezért aztán most gyorsan rájött, mi a
hazatérők témája. Türelmesen kivárta, amíg az ifik
lecsendesednek, aztán megszólalt:
- Mintha egyenesen Brazíliából jönnétek, olyan izgatot-
tak vagytok!
Farkas azonnal rávágta: - Úgy bizony! De sajnos csak
az iskolából. Viszont ott újra nézhettük az első félidőt!
Hű, ez most is fantasztikusan jó volt!

GYEREKSAROK
Máriát nem imádjuk, (csak Istent imádjuk), de tiszteljük
őt, és hálásan fordulunk hozzá, mert Isten anyja és a mi
mennyei Édesanyánk. Először tanuld meg az imát, ame-
lyet a Szűz Anyához mondunk. Azután, akárhányszor
elmondod, színezz ki egy szemet a rózsafüzéren!
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- Ha lehiggadtatok, próbáljátok kitalálni, nekem mi jut eszembe erről a meccsről!
- Nagymamának mindenről mindig egy dolog jut az eszébe, de hogy most éppen melyik részlete, azt nem tudom! –
legénykedett Farkas.
Piroska megtoldotta: - Az biztos, hogy nem a foci!
- Khm, khm, - köszörülte nagymama a torkát. Aztán belekezdett: - Nekem a nagy élményt a brazil és argentin szurko-
lók jelentették. Olyan aranyosan sírtak! Nem a bírót szidták a vereségért, nem az ellenfél durvaságát vagy a balsze-
rencsét okolták. Keservesen bánkódtak. Átélték, hogy az a rengeteg befektetett munka, áldozat, nem hozta meg a
nagyon kívánt sikert. Biztos vagyok benne, hogy akik így tudnak magukba nézni, azok áldozata nem volt hiábavaló!
Megjön még az eredménye.
- Mikor járni tanultatok, mennyit estetek, néha még sírtatok is. De újra és újra próbálkoztatok! Vállaltátok a sok potyo-
gást, a fájdalmat! Áldozatot tudtatok hozni! És lám, megérte. Erősebbek lettek az izmaitok, ügyesedtetek. Azt hiszem,
legalább ilyen fontos, hogy nőtt az elszántságotok, lelkileg is erősödtetek!
- A dicső múlt emlegetése után most időszerű leszek: Hozzátok meg azt az áldozatot, hogy kezet mostok, és megterí-
tetek, szerbtojást készítettem!

ke

KRÓNIKA
Ápr. 27. XXIII. János pápa és II. János Pál

pápa szentté avatása.
Ápr. 27. 17 órától templomunkban szolgált a

Kis Amadeus Zenekar.
Máj. 04. Anyáknapja – az édesanyák köszön-

tése.
Máj. 17. Élő rózsafüzér zarándoklat Budapest

körül. Plébániánk ismét célállomás
volt.

Máj. 24. Nagymarosi találkozó.
Jún. 08. Pünkösd ünnepe.
Jún. 15. Egyházközségi Családi Nap.
Jún. 22. Úrnapja, körmenet a reggel 8-as

szentmisét követően. Hittanosok év
végi hálaadása.

Aug. 15. Templomunk búcsúja. Ünnepi
szentmise után „nyitott kapuk” a plé-
bánia udvaron.

Okt. 05. Templomszentelés ünnepe.

NAPTÁR
Okt. 05. Bérmálás templomunkban.
Okt. 12. Elsőáldozás templomunkban.
Okt. 23. Nemzeti ünnep. Ünnepi Szentmise.
Nov. 01. Mindenszentek ünnepe.
Nov. 02. Halottak napja
Nov. 06. Első csütörtök. A Szentmise után csendes szentségimádás a kápolnában.
Nov. 15. Erzsébet kenyere sütés a közösségi házban 9:30-tól.
Nov. 23. Krisztus Király vasárnapja.
Nov. 29. Adventi koszorú készítés a közösségi házban 16:00-tól.
Nov. 30. Advent 1. vasárnapja. Adventben hétköznapokon Rorate misét mondtunk.
Dec. 23. Idősek karácsonya 16:00-tól.
Dec. 24. Pásztorjáték a templomban 16:00-tól.
Dec. 25. Karácsony ünnepe.

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség.
Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak,
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék:

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő) (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574) pasztor-zsu@freemail.hu
Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195) annus.nemeth@gmail.com

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket.
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők.
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk. 92

KEMPIS
(Részletek)

Második könyv
II./8. Jézus bizalmas barátsága

I/b.
Nagy művészet érteni ahhoz, hogy Jézussal elbeszélgessünk, nagy
okosság tudni, hogyan tarthatjuk magunknál Jézust.
Légy alázatos és békesség-kedvelő; akkor veled lesz Jézus.
Légy befelé élő, nyugodalmas ember, akkor nálad marad Jézus.
Egy-kettőre megfutamítod Jézust, és kegyelmét is elveszíted, ha az
odakint valókhoz húzol.
Ha pedig őt megfutamítottad, elveszítetted, kihez futsz majd akkor,
hol keresel barátot?
Barát nélkül nem lehetsz érdemes ember, s ha Jézus nem lesz min-
denkinél kedvesebb barátod, nagyon szomorú és elhagyatott leszel.
Fonákul jársz tehát el, ha valaki másban bízol vagy örvendezel.
Inkább azt kell választanunk, hogy az egész világ forduljon elle-
nünk, mint hogy Jézust megsértsük.
Így hát mind között, aki kedves neked, Jézus legyen a legkedve-
sebb.

Kempis Tamás: Krisztus követése
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia,
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.)


